RETIFICAÇÃO N. 01, DE 06 DE JUNHO DE 2023

No dia 06 de junho de 2023, o Instituto Brasileiro de Desenvolvimento e Sustentabilidade (IABS)
e o Centro Nacional de Pesquisa e Conservação de Cavernas (CECAV), no uso de suas atribuições
e considerando a publicação do Edital de Chamada Pública nº 01/2023 – TCCE ICMBio-Vale nº
01/2022, resolvem propor novo cronograma:

Anexo I

CRONOGRAMA

FASES  DATA

Publicação do Edital  10/03/2023

Prazo para impugnação do Edital  14/03/2023

Data limite para submissão das propostas por meio eletrônico  28/05/2023

Análise do Comitê Técnico  16/07/2023

Divulgação do resultado preliminar do julgamento  20/07/2023

Prazo para interposição de recursos  24/07/2023

Homologação e Divulgação das propostas aprovadas  01/08/2023

Início de execução dos projetos  01/09/2023

Por fim, retifica-se o teor dos itens supramencionados, que passam a vigorar com nova redação.

As demais disposições constantes na Chamada permanecem inalteradas.